[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 19 »  мая  2021 года № 62 .

	О внесении изменений в постановление № 73 от 03.06.2013г. «Об утверждении Порядка представления сведений о  расходах муниципальными служащими администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный   район Ленинградской области и её структурных подразделений»

На основании Протеста Приозерской городской прокуратуры от 20.04.2021г № 86-73-2021, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 4 Порядка представления сведений о расходах муниципальными служащими   администрации муниципального образования муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и её структурных подразделений, читать в следующей редакции:
- «4. Муниципальный служащий обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение www.kuznechnoe.lenobl.ru в сети Интернет.
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                               Н.Н.Становова
Исп. Гусева И.В.

Разослано: дело-2, прокуратура -1,  СМИ-1;